
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

08 листопада 2023 року № 16726

Київ

Про затвердження змін до плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів 
у сфері господарської діяльності на 2023 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у сфері господарської діяльності на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 14.12.2022 № 5196 (із змінами) 
(далі – зміни), що додаються. 

2. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення цих змін на вебсайті Мінекономіки не пізніше як у 
десятиденний строк із дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра 
з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації Олексій СОБОЛЕВ

           3623



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки 
України 
від № 

08 листопада 2023 року  № 16726 )

ЗМІНИ
до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2023 рік

1. Доповнити пунктами 68 - 74 такого змісту:

«68 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2008 р. 
№ 717»

необхідність відтермінування 
введення поетапного 
обмеження вмісту фосфатів та 
інших сполук фосфору в 
мийних засобах, що 
використовуються для 
побутового та промислового 
застосування, а також 
виключення положення щодо 
здійснення кожні два роки 
перевірки відповідності 
асортиментного (модельного) 
ряду мийних засобів або 
поверхнево-активних речовин 

грудень забезпечення можливості 
виконання вимог Технічного 
регламенту мийних засобів, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 20.08.2008 № 717, 
суб’єктами господарювання та 
органом державного ринкового 
нагляду, зменшення витрат 
суб’єктів господарювання, що 
вводять в обіг мийні засоби, 
забезпечення можливості 
реалізації мийних засобів та 
наявності їх на ринку 

департамент 
технічного 
регулювання
(інд. 34)



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

встановленим вимогам

69 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України «Про внесення 
змін до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 11 серпня 
2021 р. № 860»

приведення положень 
Порядку ввезення на митну 
територію України та 
цільового використання 
нового устаткування 
(обладнання) та 
комплектуючих виробів до 
нього, що ввозяться 
інвестором із значними 
інвестиціями виключно для 
власного використання при 
реалізації інвестиційного 
проекту із значними 
інвестиціями на виконання 
спеціального інвестиційного 
договору, укладеного 
відповідно до Закону України 
«Про державну підтримку 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями в 
Україні», затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України 
від 11.08.2021 
№ 860 у відповідність із 
Законом України «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України 

листопад забезпечення нормативно-
правового механізму надання 
державної підтримки 
інвестиційним проектам із 
значними інвестиціями 
відповідно до чинного 
законодавства

департамент 
інвестицій 
(інд. 39)



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

щодо реалізації інвестиційних 
проектів із значними 
інвестиціями» 

70 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України «Про внесення 
змін до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 4 серпня 
2021 р. № 805»

приведення положень 
Порядку ведення реєстру 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями та 
переліку відомостей, що 
вносяться до реєстру 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями, 
затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 04.08.2021 
№ 805 у відповідність із 
Законом України «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України 
щодо реалізації інвестиційних 
проектів із значними 
інвестиціями» 

листопад забезпечення нормативно-
правового механізму надання 
державної підтримки 
інвестиційним проектам із 
значними інвестиціями 
відповідно до чинного 
законодавства

департамент 
інвестицій 
(інд. 39)

71 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України 
«Про внесення змін до 
постанов Кабінету 
Міністрів України 
від 19 травня 2021 р. 
№ 515 і від 23 червня 
2021 р. № 648»

приведення положень вимог 
до техніко-економічного 
обґрунтування інвестиційного 
проекту із значними 
інвестиціями, затверджених 
постановою Кабінету 
Міністрів України 
від 19.05.2021 № 515, та 
вимог до заявника щодо 

грудень забезпечення нормативно-
правового механізму надання 
державної підтримки 
інвестиційним проектам із 
значними інвестиціями 
відповідно до чинного 
законодавства

департамент 
інвестицій 
(інд. 39)



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

фінансової спроможності для 
реалізації інвестиційного 
проекту із значними 
інвестиціями, затверджених 
постановою Кабінету 
Міністрів України 
від 23.06.2021 № 648, 
у відповідність із Законом 
України «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо реалізації 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями»

72 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України «Про 
затвердження Порядку та 
методології проведення 
оцінки інвестиційного 
проекту із значними 
інвестиціями»

затвердження нової редакції 
Порядку та методології 
проведення оцінки 
інвестиційного проекту із 
значними інвестиціями 
відповідно до частини першої 
статті 8 Закону України 
«Про державну підтримку 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями в 
Україні» та вимог Закону 
України «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо реалізації 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями»

грудень забезпечення надання
компенсації вартості 
збудованих заявником або 
інвестором із значними 
інвестиціями об’єктів 
інженерно-транспортної 
інфраструктури за рахунок 
коштів державного бюджету

департамент 
інвестицій 
(інд. 39)

73 Проект постанови виконання вимог пункту 4 грудень забезпечення надання департамент 



5

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

Кабінету Міністрів 
України «Про 
затвердження Порядку 
надання компенсації 
вартості збудованих 
заявником або інвестором 
із значними інвестиціями 
об’єктів інженерно-
транспортної 
інфраструктури»

частини першої статті 3 
Закону України «Про 
державну підтримку 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями в 
Україні»

компенсації вартості 
збудованих заявником або 
інвестором із значними 
інвестиціями об’єктів 
інженерно-транспортної 
інфраструктури за рахунок 
коштів державного бюджету

інвестицій 
(інд. 39)

74 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України «Про 
затвердження Порядку 
надання компенсації 
витрат на підключення та 
приєднання до 
інженерно-транспортних 
мереж, необхідних для 
реалізації інвестиційного 
проекту із значними 
інвестиціями»

виконання вимог пункту 5 
частини першої статті 3 
Закону України «Про 
державну підтримку 
інвестиційних проектів із 
значними інвестиціями в 
Україні»

грудень забезпечення надання
компенсації витрат на 
підключення та приєднання 
до інженерно-транспортних 
мереж, необхідних для 
реалізації інвестиційного 
проекту із значними 
інвестиціями, за рахунок 
коштів державного бюджету

департамент 
інвестицій 
(інд. 39)»

____________________


